
OFER TA
Ośro dek In for ma cji TECH NI KA IN STA LA CYJ NA W BU DOW-

NIC TWIE, wy daw ca mie sięcz ni ka IN STAL, przy go to wał no wą, wy spe-
cja li zo wa ną ofer tę dla pro du cen tów i do staw ców wy ro bów sto so wa nych 
przy bu do wie sie ci i in sta la cji w bu dyn kach, a tak że dla in we sto rów, 
pro jek tan tów i wy ko naw ców sys te mów in sta la cyj nych. 

We współ pra cy z gro nem do świad czo nych eks per tów z po szcze gól-
nych spe cjal no ści in sta la cyj nych, ta kich jak: cie płow nic two, ogrzew nic-
two, wo do cią gi, ka na li za cja, wen ty la cja, kli ma ty za cja i ochro na po wie-
trza, sie ci i in sta la cje ga zo we (w tym au to rów pu bli ka cji w mie sięcz ni-
ku IN STAL), oraz spe cja li stów z za kre su pra wa bu dow la ne go, ofe ru je-
my Pań stwu opra co wy wa nie szcze gó ło wych in for ma cji, ad re so wa nych 
do kon kret nych przy pad ków, z któ ry mi spo ty ka się do staw ca, pro jek-
tant i wy ko naw ca sys te mów in sta la cyj nych. 

Przy kła da mi ta kich pro ble mów mo gą być: 
1. Wpro wa dze nie do ob ro tu i sto so wa nia w bu dow nic twie wy ro bu 

i usta le nie wła ści we go w da nym przy pad ku do ku men tu od nie sie-
nia, z któ rym po twier dza na jest zgod ność wy ro bu, oraz spo so bu 
po twier dza nia zgod no ści. 

2. Ozna ko wa nie wy ro bu przy wpro wa dza niu go do ob ro tu i sto so wa nia 
w bu dow nic twie zna kiem C€ i zna kiem bu dow la nym. 

3. Obo wią zek usta la nia wpły wu in sta la cji na śro do wi sko (kie dy, na 
ja kiej pod sta wie, spo sób oce ny i wy ma ga ne do ku men ty). 

4. Po praw ne za sto so wa nie ma te ria łów (two rzy wa sztucz ne, miedź, 
sta le sto po we) w in sta la cjach c.o., cw i ga zów tech nicz nych oraz 
me dycz nych. 

5. Roz li cza nie kosz tów za ku pio ne go cie pła i wo dy na po szcze gól nych 
użyt kow ni ków lo ka li w bu dyn ku. 

6. Od stęp stwo od wa run ków tech nicz nych, ja kim po win ny od po wia dać 
bu dyn ki – jak je uza sad nić, jak i u ko go uzy skać na to zgo dę. 

7. Sto so wa nie Pol skich Norm (PN-EN) i moż li wość sto so wa nia norm 
in nych kra jów. 

8. Ocena ener ge tycz na bu dyn ku, lo ka lu lub czę ści bu dyn ku sta no-
wią cej sa mo dziel ną ca łość tech nicz no użyt ko wą. Kie dy jest wy ma-
ga na i ko mu na le ży po wie rzyć jej wy ko na nie? 
Chce my po móc Pań stwu w tych przy pad kach, kie dy ogól no do stęp ne 

prze pi sy, in for ma to ry i pu bli ka cje oka żą się nie wy star cza ją ce do roz wią za-
nia kon kret ne go pro ble mu. Ofe ru je my spo rzą dze nie dla każ de go przy-
pad ku, na obu stron nie uzgod nio nych wa run kach, spe cjal ne go ra por-
tu, za wie ra ją ce go roz wią za nie po sta wio ne go pro ble mu, z za cho wa-
niem po uf no ści udo stęp nio nych nam w tym ce lu da nych. 

Po dej mu jąc tę ini cja ty wę chce my czę ścio wo wy peł nić lu kę, 
wy ni ka ją cą z bra ku opi nio twór czej dzia łal no ści nie ist nie ją ce go od 
1.04.2007 r. Cen tral ne go Ośrod ka Ba daw czo–Roz wo jo we go Tech ni-
ki In sta la cyj nej IN STAL. 
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ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII
Piotr Kubski
Porównanie energii wód termalnych z energią paliwa umownego
Comparison between geothermal energy  and conventional 
fuel energy

Andrzej J. Wandrasz, Janusz W. Wandrasz
Paliwa formowane jako odnawialne źródła energii
Formed fuels as a renewable source of energy

CIEPŁOWNICTWO
Elwira Łukasiewicz
Wpływ jakości wody uzupełniającej i obiegowej na żywotność 
instalacji sieci ciepłowniczych
Influence of make-up and circulating water quality  on district 
heating installation

Maria Witkowska
Rury preizolowane Flexalen z polibutylenu 
– teraz jeszcze większa elastyczność połączeń
Flexalen polybuthylene preinsulated pipe system 
– now even higher flexibility in connections

WENTYLACJA, KLIMATYZACJA, 
CHŁODNICTWO
Beata Gutarowska, Maciej Kancler
Dezynfekcja powietrza metodą UV z zastosowaniem lamp 
przepływowych Medivent
Disinfection of the air by the UV method using air flow 
germicidal unit Medivent

Andrzej Kolaszewski, Kamil Więcek
Wpływ monitoringu parametrów termodynamicznych centrali 
klimatyzacyjnej do hal basenowych na eksploatację hali 
basenowej
Influence of monitoring of air conditioning unit for indoor 
swimming pool on operating of swimming pool hall

Kamil Szkarłat, Tomasz Mróz
Strategia optymalnego sterowania układami utrzymania 
komfortu klimatycznego w budynku pasywnym
The strategy of optimal control of indoor climate comfort in 
passive buildings
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WODOCIĄGI I KANALIZACJA
Janusz Ryszard Rak 
Rozważania na temat błędów pierwszego i drugiego rodzaju 
w aspekcie zaopatrzenia w wodę 
Considerations on errors the first and the second type in aspect 
of water supply

Izabela Zimoch
Czynniki kształtujące czas usuwania awarii sieci 
wodociągowej
Forming factors of water pipe failure recovery time

Krzysztof Boryczko
Analiza taksonomiczna intensywności uszkodzeń sieci 
wodociągowych
Taksonomic analysis of failure intensity of water pipe network 

Ryszarda Iwanejko
Klasyczne i nieklasyczne metody szacowania uszkadzalności 
sieci dystrybucji wody
Classic and non-classic methods of estimation of water 
distribution network failures 
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i kanalizacji, INSTAL-WOD-KAN 2009”, połączona 
z wystawą
V Ogólnopolska Konferencja Naukowo–Techniczna
„Aktualne zagadnienia w uzdatnianiu i dystrybucji wody”
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